METRANS Rail (Deutschland) GmbH
Preisliste 2026

Hamburg

Hamburg Waltershof Alte Siiderelbe / Dradenau
la. Bedienung 1 Ladestelle EKOM, CTB oder HCCR

1b. CTA

2. Bedienung 2 Ladestellen CTA+CTB / CTA+EKOM / CTB+EKOM
(Zug ist gruppiert / ohne Feinrangieren)

3. Bedienung 3 Ladestellen CTA+CTB+EKOM

(Zug ist gruppiert / ohne Feinrangieren)
4a. Bedienung 1 Ladestelle HSW / Bominflot / Eurocargo / SWOP
4b. Rhenus / Landterminal
4c. Hansaport

Hamburg Siid / Hohe Schaar / Peute

5. Bedienung 1 Ladestelle CTT / Unikai / SWT / HCS

6. Bedienung 1 Ladestelle HaBeMa / Wallmann

7. Bedienung 1 Ladestelle NHG /BLG / OTG / GTH / Kruse
8. Bedienung 1 Ladestelle Translog / CMR

9. Bedienung 1 Ladestelle Peute

Maschen Rbf <-> Hamburg Waltershof Alte Siiderelbe / Hamburg Siid / Hohe Schaar

10a. Abholung und Zustellung inkl. ein Terminal
10b. Uberfiihrungsfahrten fiir Triebfahrzeug / Wagen im Schlepp METRANS
inkl. Trassenkosten DB Netz AG

Hamburg Harburg Bbf <-> Hamburg Waltershof Alte Siiderelbe / Hamburg Siid / Hohe Schaar

11.  Abholung und Zustellung inkl. ein Terminal

inkl. Trassenkosten DB Netz AG

Umfuhren

12. Hamburg Waltershof Alte Stiderelbe <-> Hamburg Sud
inkl. HABIS Dateneingabe und HPA-Gebiihren

13. Hamburg Waltershof Alte Stiderelbe <-> Hohe Schaar
inkl. HABIS Dateneingabe und HPA-Gebiihren

Sonstiges

Bereich Hamburg

14.  Rangieren (Umsetzen Gleiskategorien / Zusammenstellen und
Trennen von Wagengruppen / Aussetzen und Einstellen von Wagen

15. Wagenmeisterleistung inkl. Wagenliste und Bremszettel

15a. Wagentechnische Sonderuntersuchung

16.  Personalgestellung Rangierbegleiter

17.  Personalgestellung Triebfahrzeugfihrer

18. Personalgestellung Lotse / Lehrlokfiihrer

19.  Personal An- und Abreisekosten (auBerhalb des Hamburger Hafens)

20. Ergdnzen Bremssand am Triebfahrzeug (exkl. Kosten fiir Bremssand)

21. Bremssand

22. Erfassung Wagenstammdaten inkl. HABIS Dateneingabe

23.  Einspielen Wagenreihung und Auftrage in HABIS

24. Aufnahme Wagenreihung

25.  Erstellung Wagenliste und Bremszettel nach Ril 408 der DB Netz AG

26. Mitnahme einer Lokomotive im Schlepp

27.  Anbringen von Safety Seals

28.  Anbringen/ Korrektur von Gefahrgutkennzeichen nach RID, ADR, IMDG-Code

| METRANS

Zuflihrung oder Abholung
Zufuihrung oder Abholung
Zufiihrung oder Abholung

Zuflihrung oder Abholung

Zuflihrung oder Abholung
Zufuihrung oder Abholung
Zuflihrung oder Abholung

Zufuihrung oder Abholung
Zufiihrung oder Abholung
Zufuihrung oder Abholung
Zufiihrung oder Abholung
Zufuihrung oder Abholung

im Rundlauf
je Richtung (ohne HPA)

im Rundlauf

je Richtung

je Richtung

je angefangene 15 Min.
je WTU

je angefangene Stunde
je angefangene Stunde
je angefangene Stunde
je gefahrener Kilometer
je angefangene Stunde
Sackware, je 25 kg

je Wagen

je Zug

je Zug

je Zug

je km

je Container

je Stuick

2026

350,00 €
370,00 €
600,00 €

900,00 €

350,00 €
380,00 €
380,00 €

400,00 €
500,00 €
500,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €

3.000,00 €
1.000,00 €

2.500,00 €

1.100,00 €

1.100,00 €

85,00 €

400,00 €
500,00 €
70,00 €
80,00 €
100,00 €
0,30 €
80,00 €
15,00 €
40,00 €
60,00 €
60,00 €
60,00 €
2,00€
60,00 €
60,00 €
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Preisliste 2026

Bereich Bayern/ Hessen

29. Wagenmeisterleistung inkl. Wagenliste und Bremszettel je WTU
30. Personalgestellung Rangierbegleiter je angefangene Stunde
31. Rangierdienstleistung Hafen Nirnberg Eibach zum TriCon Zufiihrung oder Abholung

Bereich GroRRraum Leipzig/ Kénigs Wusterhausen
32. Wagenmeisterleistung inkl. Wagenliste und Bremszettel je WTU
33.  Personalgestellung Rangierbegleiter je angefangene Stunde

Traktionsleistungen in Deutschland
34. Traktionsleistungen auf Anfrage

Allgemeines
- Die Preisliste ist giltig seit dem 01.01.2026
- Es gelten die Allgemeinen Leistungsbedingungen der METRANS Rail (Deutschland) GmbH
in der jeweils aktuellen Fassung
- Die Preise verstehen sich stets zuzliglich Mehrwertsteuer
- Infrastruktur- und Nutzungsentgelte sind kein Preisbestandteil, sofern nicht anders vermerkt
- An- und Abreise gelten als Arbeitszeit
- Fur weitergehende Informationen: www.metransrail.de

Stornokosten
Sollte der Auftrag kurzfristig (<48h) storniert werden, erlauben wir uns folgende Stornokosten in Rechnung zu Stellen:

- Stornierung mehr als 48 Stunden vor dem vereinbarten Leistungsbeginn
- Stornierung zwischen 48 und 24 Stunden vor dem vereinbarten Leistungsbeginn
- Stornierung weniger als 24 Stunden vor dem vereinbarten Leistungsbeginn

Kurzfristiger Storno: Bitte beachten Sie, dass bei einem kurzfristigen Storno alle bereits angefallenen
Kosten weiterberechnet werden.

2026

600,00 €
70,00 €
600,00 €

600,00 €
70,00 €

auf Anfrage

kostenlos
50%
100%
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