

Hamburg

2026

Hamburg Waltershof Alte Süderelbe / Dradenau

1a.	Bedienung 1 Ladestelle	EKOM, CTB oder HCCR	Zuführung oder Abholung	350,00 €
1b.		CTA	Zuführung oder Abholung	370,00 €
2.	Bedienung 2 Ladestellen	CTA+CTB / CTA+EKOM / CTB+EKOM (Zug ist gruppiert / ohne Feinrangieren)	Zuführung oder Abholung	600,00 €
3.	Bedienung 3 Ladestellen	CTA+CTB+EKOM (Zug ist gruppiert / ohne Feinrangieren)	Zuführung oder Abholung	900,00 €
4a.	Bedienung 1 Ladestelle	HSW / Bominflot / Eurocargo / SWOP	Zuführung oder Abholung	350,00 €
4b.		Rhenus / Landterminal	Zuführung oder Abholung	380,00 €
4c.		Hansaport	Zuführung oder Abholung	380,00 €

Hamburg Süd / Hohe Schaar / Peute

5.	Bedienung 1 Ladestelle	CTT / Unikai / SWT / HCS	Zuführung oder Abholung	400,00 €
6.	Bedienung 1 Ladestelle	HaBeMa / Wallmann	Zuführung oder Abholung	500,00 €
7.	Bedienung 1 Ladestelle	NHG / BLG / OTG / GTH / Kruse	Zuführung oder Abholung	500,00 €
8.	Bedienung 1 Ladestelle	Translog / CMR	Zuführung oder Abholung	1.000,00 €
9.	Bedienung 1 Ladestelle	Peute	Zuführung oder Abholung	1.000,00 €

Maschen Rbf <-> Hamburg Waltershof Alte Süderelbe / Hamburg Süd / Hohe Schaar

10a.	Abholung und Zustellung	inkl. ein Terminal	im Rundlauf	3.000,00 €
10b.	Überführungsfaahrten für Triebfahrzeug / Wagen im Schlepp METRANS	inkl. Trassenkosten DB Netz AG	je Richtung (ohne HPA)	1.000,00 €

Hamburg Harburg Bbf <-> Hamburg Waltershof Alte Süderelbe / Hamburg Süd / Hohe Schaar

11.	Abholung und Zustellung	inkl. ein Terminal	im Rundlauf	2.500,00 €
		inkl. Trassenkosten DB Netz AG		

Umfahren

12.	Hamburg Waltershof Alte Süderelbe <-> Hamburg Süd	je Richtung	1.100,00 €
	inkl. HABIS Dateneingabe und HPA-Gebühren		
13.	Hamburg Waltershof Alte Süderelbe <-> Hohe Schaar	je Richtung	1.100,00 €
	inkl. HABIS Dateneingabe und HPA-Gebühren		

Sonstiges

Bereich Hamburg

14.	Rangieren (Umsetzen Gleiskategorien / Zusammenstellen und Trennen von Wagengruppen / Aussetzen und Einstellen von Wagen	je angefangene 15 Min.	85,00 €
15.	Wagenmeisterleistung inkl. Wagenliste und Bremszettel	je WTU	400,00 €
15a.	Wagentechnische Sonderuntersuchung		500,00 €
16.	Personalgestellung Rangierbegleiter	je angefangene Stunde	70,00 €
17.	Personalgestellung Triebfahrzeugführer	je angefangene Stunde	80,00 €
18.	Personalgestellung Lotse / Lehrloksführer	je angefangene Stunde	100,00 €
19.	Personal An- und Abreisekosten (außerhalb des Hamburger Hafens)	je gefahrener Kilometer	0,30 €
20.	Ergänzen Bremssand am Triebfahrzeug (exkl. Kosten für Bremssand)	je angefangene Stunde	80,00 €
21.	Bremssand	Sackware, je 25 kg	15,00 €
22.	Erfassung Wagenstammdaten inkl. HABIS Dateneingabe	je Wagen	40,00 €
23.	Einspielen Wagenreihung und Aufträge in HABIS	je Zug	60,00 €
24.	Aufnahme Wagenreihung	je Zug	60,00 €
25.	Erstellung Wagenliste und Bremszettel nach Ril 408 der DB Netz AG	je Zug	60,00 €
26.	Mitnahme einer Lokomotive im Schlepp	je km	2,00 €
27.	Anbringen von Safety Seals	je Container	60,00 €
28.	Anbringen/ Korrektur von Gefahrgutkennzeichen nach RID, ADR, IMDG-Code	je Stück	60,00 €

Bereich Bayern/ Hessen

29.	Wagenmeisterleistung inkl. Wagenliste und Bremszettel	je WTU	600,00 €
30.	Personalgestellung Rangierbegleiter	je angefangene Stunde	70,00 €
31.	Rangierdienstleistung Hafen Nürnberg Eibach zum TriCon	Zuführung oder Abholung	600,00 €

Bereich Großraum Leipzig/ Königs Wusterhausen

32.	Wagenmeisterleistung inkl. Wagenliste und Bremszettel	je WTU	600,00 €
33.	Personalgestellung Rangierbegleiter	je angefangene Stunde	70,00 €

Traktionsleistungen in Deutschland

34.	Traktionsleistungen auf Anfrage	auf Anfrage
-----	---------------------------------	--------------------

Allgemeines

- Die Preisliste ist gültig seit dem 01.01.2026
- Es gelten die Allgemeinen Leistungsbedingungen der METRANS Rail (Deutschland) GmbH in der jeweils aktuellen Fassung
- Die Preise verstehen sich stets zuzüglich Mehrwertsteuer
- Infrastruktur- und Nutzungsentgelte sind kein Preisbestandteil, sofern nicht anders vermerkt
- An- und Abreise gelten als Arbeitszeit
- Für weitergehende Informationen: www.metransrail.de

Stornokosten

Sollte der Auftrag kurzfristig (<48h) storniert werden, erlauben wir uns folgende Stornokosten in Rechnung zu stellen:

- Stornierung mehr als 48 Stunden vor dem vereinbarten Leistungsbeginn	kostenlos
- Stornierung zwischen 48 und 24 Stunden vor dem vereinbarten Leistungsbeginn	50%
- Stornierung weniger als 24 Stunden vor dem vereinbarten Leistungsbeginn	100%

Kurzfristiger Storno: Bitte beachten Sie, dass bei einem kurzfristigen Storno alle bereits angefallenen Kosten weiterberechnet werden.